
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Processo Licitatório n° 067/2019 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 048/2019 
Tipo: Menor preço por item 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PUBLICAÇÃO DE ATOS, EDITAIS, AVISOS DE LICITAÇÃO E AFINS, DE 
INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA EM JORNAL DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DE MINAS GERAIS. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
101 02.02.02.04.131.0008.2012.3.3.90.39.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 30/05/2019, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 10.520/02, subsidiada pela Lei 

Federal nº 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados o item a empresa 

vencedora:  

 
Empresa: W&M Publicidade Ltda. EPP 
CNPJ: 01.527.405/0001/45 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 

Jornal onde 
Serão realizadas 
as publicações 

oficiais 

Valor 
Unitário (R$) 

Valor total 
(R$) 

01 3.000 CM 

PUBLICACAO EM JORNAL de 
grande circulação no Estado dos 
avisos de licitação, atos do 
Executivo e editais diversos e afins 
do Executivo, em preto e branco, 
por centímetro/coluna, sendo a 
largura da coluna igual ou superior 
a 3,7cm, em corpo 8 com espaço 
simples. 

JORNAL HOJE 
EM DIA 

48,50  145.500,00 

 

Valor total: R$ 145.500,00 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS) 
 

 
 
 
 

Lagoa Santa, 03 de junho de 2019. 
 
 
 
 

Patrícia Sibely D’Avelar 
Secretaria Municipal de Gestão 


